
V této práci se mi do jisté míry podařilo popsat fenomén terénní sociální práce a nastínit v hrubých
rysech souvislosti. Doufám, že z praktické části dýchne na čtenáře alespoň kousek atmosféry
streetworku tedy: maringotky, sídliště, autobusy mládež, děti, střídání ročních dob a proměny a rozvoje
vztahů, profesní vývoj pracovníka, pracovní tým, atmosféra organizace. Práce obsahuje především určitý
průřez streetworkem. Objevuje se zde několik témat, která si žádají hlubšího rozpracování. Konkrétně
mám na mysli komunikaci v organizaci, téma hodnocení a plánování služeb a komunikace o přímé práci
a její úroveň ve vztahu k zvýšení kvality služby, téma rozdílnosti mezi sociální pedagogikou a sociální
prací v kontextu nízkoprahově organizovaných služeb pro děti a mládež a jejich identity, či vztah
sociální pedagogiky a streetworku. Další věcí je, že jsem se nevěnoval např. tématům supervize,
komunitní práce, ni popisu cílové skupiny, problematice skupinové práce a zážitkové pedagogiky, nebo,
když se podíváme trochu do budocnosti tématu výzkumu a analýzy lokalit jak o něm mluvil W. Specht
či M. Karrow na konferenci NZDM 2007. Některé z těchto bodů představují výzvu k dalšímu studiu. V
neposlední řadě je důležitý přínos této bakalářské práce zejména studia, psaní, promýšlení věcí
formulování témat atd. pro rozvoj můj a skrze mne zvýšení kvality poskytovaných služeb, které je
stěžejní charakteristikou nejen současného stavu streetworku a NZDM v Čechách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

